Utendo tamen facultate hac subdelegata, in formula praescripta loco verborum: „et ego facultate mihi ab Apostolica Sede tributa“ utendum est sequentibus verbis: „et ego facultate ab Apostolica Sede Reverendissimo Archiepiscopo tributa, mihiq. subdelegata.“

Leopoli, die 21. Novembris 1860.

### N. 3159.

Devotio grat. act. ultimo anni die quomodo celebranda.

Devotio in gratiarum actionem pro beneficiis per decursum anni a Deo acceptis, in hac Dioecesi non ultimo anni die, sed ultima die Dominica vel festiva celebrari consuevit, idque potissimum ideo, ut populus praesertim rusticus, laboribus subditalibus oneratus, in hac devotione participare commodius posset.

Ex quo autem nexus subditalae sublatus extitit, causa! illa cessavit, nilque impedit, quominus devotio praefata celebretur ipso ultimo anni die, quod et multo convenientius et pietati singulorum magis proficuum arbitramur.

Hac consideratione ducti decrevimus, ut abhinc devotio gratiarum Actoria quotannis die 31. Decembris a meridie celebranda, ultima die Dominica vel festiva e Suggestu populo annuntietur, atque sequenti modo peragatur:

Dato signo hora convenienti per pulsum omnium campanarum celebrantur Vesperae solennes cum Expositione SSmi Sacramenti in Monstratorio — post „Alma Redemptoris“ habenda est Concio solennitati conveniens — qua finita supplicationes fiant cum „Przed oczy Twoje“ et „święty Boże“ — demum processio cum SSmo intra Ecclesiam sub cuius finem intonetur Canticum „Te Deum“ atque ad verba: „Salvum fac“ benedictio cum SSmo detur. Dein reposito super Altari SSmo Sacramento (non tamen recondito) et cantico terminato cantetur versiculus: „Benedicamus Patrem et Filium“ et Oratio gratiarum Actoria: „Deus cuius misericordiae non est numerus“ — quae habetur in Missali post Votivam de SSma Trinitate. Denique concludetur devotio per „Divinum auxilium“.

Quodsi autem angustia Ecclesiae processionem non permitteret, tum „Te Deum“ decantandum esset a Sacerdote ante infimum gradum Altaris stante.

Devotio isthaec celebranda est in omnibus Ecclesiis parochialibus — et in illis conventualibus, ubi sufficiens adfuerit fidelium copia. Ubi autem nec 30 saltem personae convenirent — tum Expositio Sanctissimi et Concio omittenda foret.

Leopoli, die 21. Novembris 1860.

## DIECEZYJA PRZEMYSKA.

**Nro. 1665.**

Święto ś Patrycysza podniesione a ritu semiduplici ad ritum duplicem.

*Venerabili Clero Dioecesano, Salutem in Domino!*

Decretum, quo festum S. Patritii Episcopi Confessoris atque Hiberniae Patroni ad ritum duplicem pro universali Ecclesia elevatum est, Venerabili Clero Dioecesano in sequentibus communicatur per totum suum tenorem:

### Decretum Urbis et Orbis.

Quum Archiepiscopi atque Episcopi omnes Hiberniae Anno MDCCCLIV. Dublini congregati a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX. humillime postulaverint, ut festum S. Patritii Episcopi Confessoris, atque Hiberniae Patroni, quod in Breviario Romano ritu semiduplici notatur die XVII. Martii, ad ritum duplicem pro universa Ecclesia catholica elevare dignaretur; Emi. ac Rmi. Patres Sacri Consilii Christiano Nomini Prapagando in generalibus Comitibus eodem anno habitis die XXI. Julii censuerunt supplicandum Sanctissimo pro gratia.

Hanc vero Sacri Concilii sententiam quum, instante nuper novis precibus Archiepiscopo Dublinensi, Sanctitas sua benigne exceperit, jussit ut Festum Sancti Patritii Episcopi Confessoris die XVII. Martii amodo recolatur in Universa Ecclesia ritu duplici minori, praesensque a Sacra Rituum Congregatione edi Decretum, ac promulgari mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die XII. Maji MDCCCLIX. C. Episc. Albanen. Card. Patrizi S. R. C. Praef. H. Capalti S. R. C. Secretarius.

Premislae, die 11. Octobris 1860.

**Nro. 1695.**

O Przeniesieniu święta Niepokalanego Poczęcia Najświętszjej Maryi Panny na Poniedziałek, jeśli w Niedzielę przypadało.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. festum Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae, si in Dominicam secundam Adventus incidit, in feriam secundam immediate sequentem transferendum esse decrevit. Quod Decretum in sequentibus Venerabili Clero Dioecesano per extensum communicatur:

### Decretum Urbis et Orbis.

Postquam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. Anno 1854. Dogma de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione, universo plaudente Orbe Catholico, solemniter proclamavit, vetus Christifidelium pietas erga splendidissimum istud Deiparae privilegium, nova veluti addita flamma, adeo exarsit, ut si hoc festum nequeat VI. Idus Decembris, quae propria est ipsius dies, ob occursum Dominicæ secundæ Adventus celebrari, vehementer doleant diu quandoque protrahi debere.

Communibus itaque Cleri, populi que fidelis votis Sanctitas Sua satisfacere cupiens, quod de duobus aliis Beatissimæ Dei Genitricis Festis, Purificatione et Annuntiatione a Sacra Rituum Congregatione cautum est Decreto Urbis et Orbis diei 30. Julii Anni 1748, ad festum quoque Conceptionis extendere dignata est, ac proinde jussit, ut quibus Annis praedictum festum occurrerit in Dominica secunda Adventus, transferendum sit in Feriam secundam immediate sequentem, quocumque festo etiam aequalis, non tamen altioris ritus in eam incidente.

Hoc autem Decretum promulgari, atque in generalibus Calendarii Romani rubricis adjici voluit Contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 24. Maji 1860.

C. Episcopus Albanen. Card. Patrizi S. R. C. Praef. H. Capalti, S. R. C. Secretarius.

Premislae, die 11. Octobris 1860.

**Nro. 1743.**

Wezwanie do składki na Chrześcian w Syrii.

Literis Circularibus ddt. 1. Septembris a. e. (typ. impr.) sistendo atrocissimas calamitates ab infensissimis Christiani nominis hostibus per Syriacas regiones fidelibus Christianis illatas, horumque miserrimum in praesenti statu, Venerabilem Clerum ad promovendas efficaciter collectas pro hisce infelicibus in e. r. Imperio Austriaco permissas, ac per Vicarium Generalem Episcopi Zahlesis R. Mosen Makhat instituendas provocavimus. Quum tamen idem Vicarius Generalis literis sub 30. Augusti a. e. ad omnes Archiepiscopos et Episcopos Imperii Austriaci missis urgentes necessitates innumerae viduarum ac orphanorum multitudinis lacrymando exponat, et enixe precetur, ut, quum ipsi impossibile sit, brevi hoc, quod pro faciendis collectis impertitum est, temporis spatio omnia Amplae Monarchiae circumire concessionata loca, collecta haec per Venerabilem Clerum Curatum in qualibet Dioecesi effectuetur, et quotae collectae ad Ordinariatum et inde ad praedictum Vicarium Generalem transmittantur; quum porro Ex-

cellentissimus Nuntius Apostolicus Viennae literis ddt. 1. Septembris a. e. hanc collectam impensissime commendat: ideo in nexu Nostrarum literarum Circularium ddt. 1. Septembris a. e. provocamus peramanter Venerabilem Clerum, ut mox acceptis hisce literis collectam pro infelicibus Syriae Christianis instituire, et quotas collectas pro ulteriori transmissione horum immittere velit. Premislae, die 11. Octobris 1860.

**Nro. 2425.**

Podział dekanatu Strzyżowskiego.

Omnibus et singulis, quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit, praesentibus significamus. Quia Nos, post liberationem Curati Brzostecensis AR. Samólewicz a munere Decani foranei Strzyżoviensis ad illius preces factam, nimis extensum Decanatum huncce in finem promptioris ac expeditioris munium Decanatum adimpletionis convenienter ordinare constituimus, uti per praesentes, habita insimul ratione recentis politicae Circulorum ac Districtuum regulationis, sequentem in modum ordinamus; Decanatus Strzyżoviensis complectetur septem Ecclesias parochiales; 1. Strzyżów. 2. Czudec. 3. Połomia. 4. Niebylec. 5. Lutcza. 6. Futoma. 7. Błażowa; — quarum posteriores duae e Decanatu Krosnensi excisssae Decanatu Strzyżoviensi adjunguntur. Omnes hae septem Ecclesiae pertinent ad circulum Ressoviensem, Districtum Strzyżoviensem.